

BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL
INSTITUTO DISTRITAL DE GESTIÓN DE RIESGOS Y CAMBIO CLIMÁTICO
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL - CONSOLIDADO
Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2020
(Cifras en Pesos)

	30/11/2020	30/11/2019	VARIACION % RESPECTO AL AÑO 2019
ACTIVIDADES ORDINARIAS			
INGRESOS OPERACIONALES	82.517.620.056,17	78.262.445.391,00	5%
43 VENTA DE SERVICIOS	119.872.340,00	57.928.500,00	107%
4390 OTROS SERVICIOS	119.872.340,00	57.928.500,00	107%
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	52.252.928.294,17	40.818.612.872,00	28%
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS	52.252.928.294,17	40.818.612.872,00	28%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	30.144.819.422,00	37.385.904.019,00	-19%
4705 FONDOS RECIBIDOS	30.144.819.422,00	37.291.038.697,00	-19%
4720 OPERACIONES DE ENLACE	-	21.862.322,00	-100%
4722 OTRAS OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	-	73.205.000,00	-100%
GASTOS OPERACIONALES	76.543.849.759,31	60.895.309.153,72	26%
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	19.588.949.283,16	21.156.171.764,54	-7%
5101 SUELDOS Y SALARIOS	7.467.402.014,00	7.416.005.380,00	1%
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	2.467.706.329,00	2.566.972.145,00	-4%
5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA	494.199.700,00	578.522.065,00	-15%
5107 PRESTACIONES SOCIALES	3.521.165.409,01	3.427.434.956,00	3%
5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	133.800.848,00	177.597.901,96	-25%
5111 GENERALES	5.503.612.983,15	6.988.264.316,58	-21%
5120 IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	1.062.000,00	1.375.000,00	-23%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	3.443.545.355,69	3.245.345.200,46	6%
5357 LICENCIAS	-	-	0%
5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	3.014.437.572,15	2.759.710.366,00	9%
5366 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	422.379.464,54	422.865.390,46	0%
5368 PROVISIONES, LITIGIOS Y DEMANDAS	6.728.319,00	62.769.444,00	-89%
54 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	1.676.806.876,50	32.631.347,22	5039%
5423 OTRAS TRANSFERENCIAS	1.676.806.876,50	32.631.347,22	5039%
55 GASTO PÚBLICO SOCIAL	51.609.561.178,96	36.157.653.714,50	43%
5502 SALUD	6.379.759.282,93	-	100%
5507 DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	21.671.817.815,81	9.583.999.181,11	126%
5508 MEDIO AMBIENTE	23.557.984.080,22	26.573.654.533,39	-11%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	224.987.065,00	303.507.127,00	-26%
5720 OPERACIONES DE ENLACE	224.987.065,00	303.507.127,00	-26%
OTRAS OPERACIONES	10.859.269.058,39	8.067.529.202,78	35%
4802 FINANCIEROS	10.814.728.801,00	7.421.124.353,43	46%
4806 AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	-	-	0%
4808 INGRESOS DIVERSOS	13.986.517.140,90	9.658.474.959,66	45%
5802 COMISIONES	32.593.319,00	86.839.308,00	-62%
5804 FINANCIEROS	42.709.634,00	6.939.879,00	515%
5890 GASTOS DIVERSOS	13.866.673.930,51	8.918.490.923,31	55%
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	16.833.039.355,25	25.434.665.440,06	-34%


GUILLERMO ESCOBAR CASTRO
Representante Legal - Director General
C.C. 79.589.884


DIANA MILENA ROJAS RAMIREZ
Subdirectora Corporativa y Asuntos Disciplinarios
C.C. 49.696.502


MARIA LETICIA VASQUEZ
Contadora Pública
C.C. 51.659.250 - T.P. No.36172-T